




A T T E N T I O N  
Organ för Finlands DX-Club r.f.

Nummer 5 Årgång 12 Maj 1965

(FÖR VAD?)
DX-Alliansens QSL-Kommitté (Q-KOM) har gett sitt utta

lande. Av någon underlig anledning kallar sig kommittén 'in- 
ternordisk', och det är väl närmast därför att den består av 
Fjaestad, Umeå och Vik, Mysen. Men var finns de andra nordiska 
ländernas kommittémedlemmar? Svaret är helt enkelt att andra 
intressenter inte finns. I Danmark torde man ej vara så sär
skilt intresserade av QSL och i Finland är man i största all
mänhet ointresserade. Men Q-KOM har fått den uppfattningen att 
FFDXC intresserat följer med dess arbete. Hur det har sipprat 
ut är mig en fullständig gåta.

I sanningens namn bör det ju påpekas att hr Fjaestad 
har kontaktat ett par gossar här i Helsingfors, men de hade 
tydligen vid det tillfället så mycket annat att syssla med 
att de inte hann delta i detta oerhört viktiga arbete. Och 
väl är kanske det, annars kanske uttalandet skulle ha blivit 
alltför invecklat.

Just det, Q-KOM’s uttalande är nämligen något av det 
mest fantastiskt naiva man någonsin sett. Man skriver: "Som 
QSL räknas brev, kort eller ljudband, varå tillkännages att 
insänd lyssnarrapport är korrekt. För att QSL ska godkännas 
erfordras ej nödvändigtvis uppgifter om lyssnardatum , -tid 
och -frekvens. - I de fall där stationen ifråga är känd för 
att svara otillfredsställande, godtages brev, kort eller ljud
band där den uttrycker tack för rapport (korrespondens). I 
tveksamma fall skall Q-KOM kontaktas."

För det första, vilka är de tveksamma fallen? För det 
andra, behövs det faktiskt en kommitté för att utreda en sak 
som redan är allmänt känd? För det tredje, tänker denna Q-KOM 
sitta i evighet? För det fjärde, anser sig denna kommitté 
faktiskt kompetent?

Det synes mig som om QSL-et enligt detta uttalande bl.a, 
får vara utskrivet in blanco. I princip har man ju, vad jag 
kan förstå, ansett att namnet skall finnas utsatt på QSL-et, 
eller åtminstone någonting annat som påvisar att QSL-et skic
kats till den och den personen. Men nu behövs det inte mera, 
kanske för att det skall vara lättare att överföra ett QSL 
på en annan. För ett QSL måste väl ha ett visst kommersiellt 
värde när det en gång uppställs regler för det.

Nej, mina bästa herrar, litet mera inlevelse och tanke 
behövs det. Men så länge kommittén ser ut som den gör, kan man 
väl inte vänta sig mera, eller kanske vi andra inte ännu är 
mogna och vuxna?

Bernhard
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K L U B B N Y T T
Vi har denna gång glädjen att hälsa en f.d. medlem välkommen åter, 
Det är Torsten Söderström Kungsgatan 11 Ekenäs.
Han får givetvis sitt gamla nummer igen.
Du är hjärligt välkommen tillbaka och vi hoppas att du kommer att 
flitigt sända in bidrag till Attention.
Så har vi ett par tillägg till FDXCs medlemslista av den 2o/4 -65 
nämligen: Nr 111 Torsten Söderström Kungsgatan 11 Ekenäs, 
samt Nr 4o3 Ove Löfgrén Runbergsgatan 4o B, Helsingfors.

Attentions Tipsbulletin utkom med sitt första nummer den 2 maj, 
och det skall bli mycket intressant att få ta del av medlemmarnas 
åsikter. Så fatta pennan och skriv vad du anser om bulletinen all 
kritik, det må sen vara ros, eller ris, mottas med tacksamhet, på- 
pekas bör att det tills vidare är fråga om ett försök som pågår 
under hela sommaren. Om det visar sig att intresset är tillräck
ligt, kommer vi att fortsätta även framdels, det är därför vi är 
så intresserade av vad medlemmarna anser om denna FDXCs nya form 
av klubbservice. I detta sammanhang är det kanske skäl att än en 
gång påminna om att stopdate för Tipsbulletinen är den sista i 
varje månad, och stopdate för Attention den lo i varje månad.

Denna rubrik gör verkligen skäl för sitt namn, det var nämligen 
när jag hade skrivit allt vad som fanns att skriva, så fanns det 
ännu en halv sida kvar som måste fyllas med något slags misch- 
masch och resultatet blev det här. Det är ingenting annat en ett 
bottenlöst svammel som saknar både huvud och fötter. Det blir gärna 
så när solen lyser och himlen är blå, och man i allt kan se vår
ens framsteg. Man blir helt enkelt lat och de små grå är lika 
lätta att få att funktionera som en bil som har stått ute en kall 
vinternatt, den startar inte hur mycket besvärjelser man. än läser 
över den, det brummar bara dovt och så blir det stopp igen. Det 
är ju inte så farligt när det gäller en bil (om det inte är en 
brandbil förstås), men när sjukan drabbar en stackars skribent 
som måste få sitt manus färdigt i tid, då är det sjufalt värre.
Man funderar och funderar och funderar om igen men det är lögn 
att man kommer på något att skriva om, hjärnan är lika tom som 
ett urblåst äggskal, man skulle helst ge katten i alltihop och 
kasta skrivmaskinen ut genom fönstret och själv gå och sätta sej 
på någon solig parksoffa och njuta av våren. Men sånt går ju inte 
för sig, man måste tänka på följderna av ett sådant företag. För 
det första så kunde ju skrivmaskinen på sin väg ner mot gatan 
råka hamna i huvudet på någon otursföljd person och han kunde bli 
skadad och det skulle ju vara synd och dessutom kunde min fina 
skrivmaskin gå sönder vid sammanstötningen, och det skulle vara 
ännu större skada eftersom jag för tillfället inte har råd att 
köpa en ny, Därför får man lov att först tänka på följderna förrän man ställer till med revolution. Det är bara att vackert si^ta 
kvar vid skrivmaskinen och försöka hitta på något att skriva om.
NU ser jag att sidan börjar bli fullskriven så nu tar jag och slutar tack för ordet.

PSE!

SPALTFYLLNAD
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F R Å G O R  O C H  S V A R
I aprilnumret av Attention ingick bland klubbnytt under rubriken 
frågvist en invitation till de "frågvisa" klubbmedlemmarna att 
insända skriftliga spörsmål och då ni också kan fråga om s ådant  
som inte direkt anknyter till DX-ing hoppas jag att intresset 
skall bli livligt för ifrågavarande spalt. Det har ju blivit allt 
vanligare med dylika frågeavdelningar i tidningarna och jag hop
pas kunna fungera som "svarscentral" på ett tillfredsställande 
sätt. Alla frågor bör sändas under mitt namn till klubbens post
adress (postbox 214) eller min hemadress Främlingsgatan 1.B.16.
Om Ni sänder in till exempel rekvisitioner eller dylikt och sam
tidigt vill fråga om någonting, bör Ni skriva frågorna på ett 
skilt papper, varpå Ni antecknar "Frågespalten". Ni kan som sagt 
fråga om allt möjligt och vid behov kontaktas någon expert på 
det område frågan gäller.
Fråge ställarens namn och adress bör antecknas, men om Ni inte 
vill ha Ert namn i tidningen kan Ni dessutom meddela någon signa
tur under vilken fråga och svar kan införas.
Hur snart Ni kan få svar på Edra frågor är helt beroende av när 
de är insända. Har Ni tur kan Ni få svar inom en eller två veckor, 
har Ni otur kan Ni få vänta en månad. Det är tidningens utkomst
datum som åstadkommer den stora marginalen. Här som alltid gäller 
det gamla ordspråkets "Den som kommer först till kvarn får först 
mala".
Vidare kan påpekas att "servicen" är avgiftsfri här som i andra 
tidskrifter. Och när vi väl kommit igång med frågandet och svar
andet så framgår kanske idén med denna spalt bättre.
Här följer redan en fråga insänd av Christer Wilkman som vill 
veta hur man skall gå till väga när man samlat QSL från 25, 5o,
75, eller loo länder för att få något märke?
Svar:Man behöver endast betala in Mk 2;5o på klubbens postgiro
konto så kommer märket med posten. Det är förstås roligt om du 
vill skicka en förteckning över dina QSL men vi litar nog annars 
också på dina uppgifter.
En annan fråga: Vilka affärer i Helsingfors beviljar rabatt åt 
Finlands DX-Clubs medlemmar vid inköp av radiomaterial?
Svar: Radioyhtymä, Annegatan 12 och Elektrofoto, Annegatan 16, vardera med lo%.

73s Christian Lindholm



Eftersom jag nu har litet tid igen, skall jag denna gång presen
tera två länder på den svarta kontinenten, Algeriet samt Bechua-. 
naland.
ALGERIET  Det finns en del att berätta om Algeriet, ännu för några år sed
an kunde vi dagligen läsa om de blodiga sammanstötningarna mellan 
frihetskämparna och fransmännen. Men för att börja med de statist
iska uppgifterna: Algeriet är ett mycket stort land, arealen är 
ungefär lika stor som Grönlands, nämligen 2.19o.ooo kvkm. Men en 
blick på kartan visar att 9o % av detta väldiga område är obeboe
ligt,  det är Algeriets andel av Saharaöknen. Invånarantalet upp
går till drygt lo miljoner, av vilka ca 1 miljon är av fransk 
härkomst. Huvudstaden heter Alger och är av samma storleksklass som Helsingfors.
Kustområdena med sina milda medelhavsvindar och bördiga jord bil
dar en skarp kontrast till Saharas stora ökenvidder. Den infödda 
befolkningen består av muhammedanska berber och araber.
Algeriet erövrades 183o av Frankrike, då den dåvarande regenten 
ville reparera franska kungahusets skamfilade rykte. Redan tidigt 
flyttade franska invandrare till Algeriet och vid tiden för in
bördeskrigets var ungefär lo % av befolkningen av fransk härkomst, 
men räknade Algeriet som sitt fosterland. På grund av detta har Algeriet aldrig i Frankrike räknats som koloni, utan som en del 
av moderlandet. Detta är orsaken att Frankrike inte ville bli av 
med Algeriet, trots att man utan strider har gett frihet åt sina 
övriga kolonier i Afrika.
1954 började inbördeskriget, som krävde ca 1 miljon offer. Väl
kända för oss alla är väl ännu terrororganisationen OAS' grymma 
våldsdåd. Till sist insåg fransmännen att man inte kunde behålla 
Algeriet, utan president de Gaulle utlyste en omröstning om själv
ständighet. Resultatet var slående, 99 % av befolkningen var för 
landets självständighet och den 3.7. 1962 proklamerades denna 
självständighet. Algeriets starke man, Ahmed Ben Bella, har fört 
en arabnationalistisk politik, mycket liknande den, Nasser för i 
Egypten. Algeriet för en komunistvänlig politik, men kommer knap
past att helt inkorporeras med östblocket. Ekonomiskt har Alger
iet inga problem, de väldiga oljefyndigheterna garanterar detta.
Radio Algerie, landets enda officiella radiobolag, har tre olika 
radionät för de tre befolkningsgrupperna. På kortvåg hörs det fra
nska nätets reläsändare förträffligt varje kväll på 11835 kc/s, 
men så är effekten också hela 5o kW, Nyligen har man också börjat 
med ett blygsamt Foreign Service-program, som sänds kl.22.oo GMT 
varje kväll på engelska och spanska. Även på me11an-våg kan man 
avlyssna Algeriet utan alltför mycket besvär. Bäst hörs kanske 
Constantine-sändaren på 1142 kc/s (4o kW), söm hörs från AFN 
Stuttgarts close kl.oo.o5 GMT fram till c/d. Men Algier I och II 
på 980 resp. 89o kc brukar höras då och då. I tidernas morgon sva
rade Radio Algerie med ett enkelt gulaktigt kort, men har på senare 
tid verifierat med ett tråkigt stencilerat brev med programschemat 
stencilerat på baksidan. Jag har dock sett uppgifter om att sta
tionen nu igen skulle verifiera med kort, hur det förhåller sig med den saken vet jag inte med säkerhet. I alla fulla fall blir
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rapporterna loo %-igt besvarade, om man sänder dem till R.A., 21 
Blv. des Martyrs, Algiers. Detta är ju en fin svarsprocent, om 
man tänker på att de flesta andra arabtalande stationerna är be
tydligt svårare att få svar ifrån.

Bechuanaland är ett ganska okänt land för de flesta trots att lan
det är nästan lika stort som Finland och Sverige tillsammans. 
Landet är såtillvida originellt ätt det är mig veterligen det 
enda land i världen, vars huvudstad ligger i ett annat land.
Bechuanalands huvudstad, Mafeking (7ooo inv.), ligger nämligen i 
Sydafrikanska unionen. Kasta en blick på kartan, om ni inte tror. 
Bechuanaland, som är ett brittiskt protektorat, omfattar Kala- 
hariöknen och är ett mycket fattigt land, som präglas av stäpper 
och saltsjöar. Att landet är ogästvänligt visar också den låga 
folkmängden, 3oo.ooo invånare. Det betyder att det i genomsnitt 
bor o,4 invanare per kvkm. Bechuanalands huvudnäring är boskaps
skötsel och man exporterar hudar och skinn till Sydafrikanska 
unionen. Bechuanaland blev protektorat 1885 efter att ha haft en 
rad förvecklingar med de krigiska boerna.
Radioväsendet i Bechuanaland är för närvarande mycket oordnat, 
eftersom Bechuanalands båda forna  radiostationer, ZNB, Mafeking 
och ZND,Lobatsi, borde vara nedlagda, när detta läses.
ZNB har någon gång kunnat höras på 59oo kc/s (1 kW) och det finns
en del lyckliga i Sverige, som har kort  eller brev från stationen.
ZKD, som sänder/sände på 3356 kc/a (1 kW), var om möjligt ännu 
svårare att höra än ZNB. Trots detta lär någon i Sverige ha hört 
stationen och även blivit ägare till ett stiligt QSL-kort. Bägge 
stationerna var statsägda.
Man får väl hoppas att det snart uppstår nya stationer i Bechuana
land i stället för dessa två pionjärer. Men så mycket vågar man 
nog påstå att den som har QSL från någondera stationen, har en
verklig raritet i sitt QSL-album.

R_Ä_T_T_E_L_S_E: Tyvärr insmög sig ett litet tryckfel i förra mån
adens presentation av Mocambique. Ett litet "och" hade fallit bort 
och säkert har mången förgäves försökt fundera ut vad följande 
konstiga mening betyders "Kolonins nuvarande gränser fastställdes
1891 i Versiallesfreden 1919.
Meningen får genast mening om vi placerar in ordet "och" på dess 
rätta plats; "Kolonins nuvarande gränser fastställdes 1891 och i 
Versaillesfreden 1919."

På grund av ringa intresse har jag t.v. beslutat att nedlägga 
"Ditt & Datt"-spalten. Men om läsekretsen vill att spalten skall 
fortsätta, så meddela om det till klubben, så kanske den fort-

BEC HUA NA LAN D

sätter
Kim



NATTSUDDER
Vet ni vad en nattsuddare är för en underlig figur? Om ni tror att det endast är en sådan soar är ute och f estar alla kvällar och 

aldrig kan förmå sig till att gå hem och lägga sej, sa där trodde 
ni fel. Nä, det är en DX-are som sitter vid sin mottagare och vri
der på rattarna trots att han är så sömnig ätt han behöver, hak-' 
binda för att inte gäspa käken ur led och tejp för att ögonlocken 
skall hållas uppe. Det kallas för nättsudderi, men vi skall be
trakta fenomenet litet närmare så här låter monologen:

— Gäsp, usch vad jag är sömnig, men det påstods att det skul
le vara, gäsp, så goda "kons" i natt, gäsp, gääsp.

— Vad var nu det där för nånting?
— Asch, det var bara VOA, gäsp, den hör man nog, men dom som 

man vill få höra dom lyser med sin frånvaro, gäsp.
— Vad månne klockan är? Bara två, då dröjer det länge ännu 

innan de verkliga godbitarna kommer, om dom nu kommer.
— Nå nu är där igen någon underlig station, vad är det han 

säjer? i:Hii ni idhaa ya kis ya sauti ya Radio,:, sjutton nu 
försvann den och inte blev jag något klokare för det, gäsp,

— Där är en igen om det nu skulle  komma helst ett ordentligt
cool så att man skulle få något utbyte av den här natten,
för jag är så ruskigt sömnig.

— Jo nu hörs det ganska bra men det ar bara CBA och den hör
de jag ju sista natten och jag ids inte rapportera den två 
gånger efter varann.

— Om jag nu helst skulle få HCJB så vore det ändå någonting, 
men den kommer först klockan fyra och klockan är bara tre 
ännu, gäsp.

— Det är inte alls så goda nkons:i som det sades, de sprakar
och fräser ju som förgjort, och de stationer som hörs är 
bara sådana som man inte ids rapportera man måste ju ha nå
got slags urskiljning när man DX-at så länge som jag.

— Var katten dröjer HCJB, jag börjar bli så sömnig att jag
snart inte orkar väta längre,. Jag måste se vad klockan är, 
vad, bara halv fyra och jag tycker att det är minst ett
par timmar sen jag sist såg på den.

— Där var VOA igen, den hör man nog, vare sej man vill eller 
inte, "yankees" kan konsten att bygga starka sändare dom. 
"dränker" ju alla andra stationer med sin ::röst;?, gäsp.

— Där har vi  CBC s cool men den rapporterade jag också i går,
så den är det inget extra med den här gången, men så är
det ju alltid med dom här stationerna, då man vill få in 
dem då går det inte hur man än försöker, men där emellan
så hör man dem nog.

— Klockan är  redan halv fem och ännu ingen HCJB, var katten
kan den dröja, och jag blir bara sömnigare och sömnigare,
nu får nog HCJB skynda sej annar somnar jag från alltihop. 
Snark, snaark snaarrk..........

— Röst från radion: This is radio station HCJB "the Voice of 
the Andes", in the capital city of Quito in the republic
of Ecuador.

C.L



Så har då LA-säsongen börjat på allvar vilket även återspeglas 
i tipsspalten för detta nummer. Alltför mycket riktigt sensatio
nella saker har inte noterats men de kommer, vänta bara. Då även 
många helsvarta stationer nu tycks svara relativt hyggligt är det 
hög tid att stiga upp om mornarna och rapportera litet LA-sta— 
tioner. T.ex. den tidigare helsvarta R. San José i Bolivia på 
5872 har släppt ifrån sig ett par QSL, vilket säger en hel del. 
Det gäller att passa på nu, då svarsviljan är god. Det kan ju hända att man snart fatt nog av svarandet för en tid framåt.

ECOS DEL TORBES, SAN CRISTÓBAL, VENEZUELA
Denna trevliga station, som sänder på 4980 kc/s (YVOC) och 780 
kc/s (YVOD), har hörts mycket bra de senaste veckorna över 60 mb's 

frekvensen. Tyvärr spolierar en s.k. maskin nöjet ganska ofta 
men om denna maskin är tyst kommer Ecos del Torbes 

in med nog så trevliga styrkor, trots att
effekten ännu torde vara endast 1 kW . 

Stationen planerar höja till 10 kW inom 
en 
snar 
fram
tid, 

om man inte redan  
gjort det. Vet inte. Stationen är dessutom en hygglig svarare, många svar finns inom klubben. Dessutom bifogas oftast den avbildade vimpeln. Vimpeln ägs av vännen 

Lunkka, nuförtiden lycklig bilägare osv. Grattis!
RADIO GRIGOTA, SANTA CRUZ DE LA SIERRA, BOLIVIA
Denna station har redan presenterats i denna spalt, men nu har 
man skaffat sig en ny vimpel, vilken skickades till Pertti Äyräs 

som svar på hans första rapport till stationen. Det 
tidigare svaret erhölls efter en follow up. 

Brodern till den första v/s'n råkade, 
hitta rapporten i stationsarkivet 

och skickade ett brev och den
avbildade vimpeln som tack 

intresset.
Sta
tio
nen 

har den senaste tiden hörts nu och då på 
4830 med hyggliga styrkor till cd 0405 GMT. Ett försök en 

vacker sommarmorgon kan faktiskt löna sig. Det är nog värt besväret, eller hur.
Håkan Sundman



1. Peter Pompe leder fortfarande överlägset: (SWR 4 + 2), R Sofia lm 
6070, R Sweden 3v 9620, R Praha 2v 6055 & 3v 7435, SBC 2v 6055 & 7110,
R Nederland 2v 9590 & 3v 6025 & 2v 15425, D Welle 2m 6075 & 7v 9605, BBC 
9v 9580, R Moscow lm 7310, R Peking 6v 15060, VOA Monrovia 3m 15350, VOA 
Tangier 2m 17855, VOA Greenville 6v 15235 & 11990, R Budapest 2v 6234,
(MW 4 + 3). 145 + 49 = 194
2. Robert Newhart: R Budapest 2v 11910, R Tirana lOv 7090, WWV im 5000, 
NHK.ln 15310, (MW 12 + 3) 89 + 43 = 132
3. Jürgen Waga: (SWR 7 + 5), CBC/BBC lOv 6110, RAE 11710 & 11780, ETLF
7265, R Baghdad 6090, (MW 2 + 1 )  52 + 36 = UU
4. Katumi Furukawa: (SWR 3+3), KDD 8147,5. Please,  Katumi, once more:
let me know the frequencies of your QSL:s, I cannot include QSL:s with 
no mention of frequency or even the meterband in either list. Frequen
cies are this time missing from your QSL:s of Gilbert & Ellice Island
Bc Sce, R Malaysia Singapore, RRI Biak, JJY and PTT Cambodge. 31 + 27 = 58
5. Raimo Vuojärvi: (SWR 9 + 9), NHK 1m 9740. 29 + 20 = 57
6. Stig Björkas: (MW 1 + 0 ) 30 + 20 = 50
7. Kim Lindström; (SWR 1 + 1) 33 + 17 = 50
8. Gunhard T Kock; 20 + 20 = 40
9. Anders Willför 27 + 20 = 47
10. Hans Hertkorn: (SWR 11 + 10), PTT Tel Aviv 6v 40mb brev. 24 + 20 = 44
11. Christer Wilkman 26 + 17 = 43
12. Reijo Siivonen 21 + 20 = 41
13. Sven-Erik Hjelt: NHK 15135. ETLF 9705. R DDR 97400, (MW 2 + 1)

25 + 14=39
14. Harri Torppa (SWR 2 + 2) 24 + 15 = 37
15. Hans Lunkka: (SWR 1 + 1), (MW 2 + 0) 2? + 9 = 34
16. Ulla Hederfors: Välkommen i rullorna, fru Ulla! (SWR 15 + 14)

15 + 14 = 29
17. Leif Blomqvist; (SWR 1 + 0), ETLF 9705, (MW 3 + 2). 19 + 0 = 27
10. Håkan Hagman: (SWR 2 + 2 )  13 + 13 = 26
19. Hannu Savijärvi 14 + 12 = 26
20. Tore Gustafsson: (SWR  5 + 5) 13 + 12 = 25
21. Per-Olof Lönnberg 14 + 10 = 24
22. Håkan Sundman 19 + 5 = 24
23. Marianne Spjut 10 + 9 = 19
24. Staffan Lodenius 10 + 9 - 19
25. Micael McNamara 9 +  9 = 10  
26. Lars-Henrik Österholm: (SWR 3 + 3), (MW 1 + 1) 0 + 0 = 16
27. Eric Gagneur 10 + 5 = 15
28. Ritva Manninen 5 + 5 = 10



20. Björn Lundberg 5 + 5 = 10
20. Nils-Erik Friis 5 + 5 .= 10
31. Terho Vuojärvi: Välkommen! (SWR 4+4 ) 4 + 4 = 0
32. Matti Jämsén 3 + 3 = 6
32. Börje Hielm 3 + 3 = 6
32. Timo Lehtiö: (SWR 3 + 3) 3 + 3 = 6
32. Sten Lundberg 3 + 3 =r 6
36. Tor-Henrik Ekblom: (SWR 1 + 1) 2 + 2 = 4
36. Max Paetau 2 + 2 = 4
36. Niels Jacob Jensen 2 + 2 - 4
36. Hans-Erik Söderström: (SWR 2+2 ) 2 + 2 = 4
36. Markus Anaja 2 + 2 = 4
41. Erik Rosengren: (SWR 1 + 1 ) 1 + 1 = 2
31. Kaj Bredahl Jørgensen 1 + 1 = 2

1. N J Jensen 279 + 119 = 390
2. T-H Ekblom 237 + 112- = 349

RNE Canarias 9660
3. G Bklundh 216 + 112 = .320
4. P Äyräs 223 + 101 = 324
5. T Lehtiö 195 + 126 = 321

R Garoua 5010 
RNE Canarias 9660 
R Gambia 4020 brev 

6. E Gagneur 105 + 116 = 301
7. S-E Wiik -191 + 110 = 301
8. B Hielm 104 + 105 = 209
9. K Tallroth 170 + 105 = 275
10. D Söderman 169 + 105 = 274
11. S-O Fernström 170 + 100 = 270
12. S Kockberg 160 + 105 = 265
13. H Torppa 172  + 89 = 261

R Pyongyang 5v 6540 
OMA lv 3170

14. J Kivi 160 + 94 = 254
15. H Hagman 152 + 101* 253

4VTH Haiti 6120 
R Clube do Para 4865 brev.

16. H Tallroth 156 + 93 = 249
17. H Sundman 153 + 93 = 246
18. L Blomqvist 146 + 91 = 237

VOA Greenville 11825

19. S Lundberg I46 + 84 =  230
20. M Paetau I33 + 82 = 215
21. M Rinne 120 + 74 = 202
22. B Grahn I30 + 72 = 202
23. H Lunkka 116 + 79  = 195

R Malaysia Sarawak 4950.
24. M Anaja 120 + 75 = 195
25. B Lundberg 119 + 75 = 194
26. G Cedercreutz 120 + 72 = 192
27. E Rosengren 110 + 79 = 189

R Kuwait lm 4967,5 folder.
20. C Wilkman 105 + 74 —  1?9
29. M Jämsén 99 + 76 = I75
30. S-E Hjelt 107 + 66 = I73
31. K Lindström 92 + 66 = 150

HJCF La Voz de Bogota 9m 5960 
R Kiev im 4940 
HJBS 16m (!) 7155

32. R Manninen 92 + 65 = 157
33. P Pompe 06 + 62 = 140

R Americas lm 6000 
VOA Bound Brook 2m 17795 
VOA Poro 5v 9560 
Springbok R 7v 17805

34. K B Jørgensen 84 + 59 = 143
35. J Mosander 82 +59 = 141
36. G T Kock 83 + 97 = 140



37. C-G Sandell 70 + 54 = 132
38. A Willför 72 + 59 = 131
39. M McNamara 72 + 58 = 130
40. L Rantala 72 + 55 = 127
41. A Franzén 71 + 51 = 122
42. S-O Lindholm 69 + 51 = 120
43. H Savijärvi 65 + 54 = 119
44. B Ahlnäs 69 + 49 = 110
45. H-E Söderström 67 + 44 - 111

R Tirana 4v 7090 
VOA Monrovia 10v 15315

46. M Ölander 62 + 48 = 110
47. H Linden 62 + 47 = 109
48* S Selenius 56 + 42 = 98
49. L Lehtonen 51 + 45 = 96
50. N-G Sandvik 56 + 38 = 94
51. J Waga 50 + 43 = 93

RFE 10d 15I45 
R Soc da Bahia 4m 11875 
VOA Tanger 6v 21455 
R Ghana 3m 11000 
Red Cross 3v 7210 
R Habana 3v 11735 
R Mali lm 4835

52. A Descrieres
53. A Reinlund
54. P-O Lönnberg
55. A Bärlund
55. H Bornhöft
57. L-H Österholm 
 WRUL 9640 
WIBS 11895 
RAE 11710

53 + 40 
49 + 39 
46 + 41
.49 + 37 
49 >  37 
36 4- 31

93

= 87 
=' 06 
= 06 
= 67

50. R Vuojärvi
UAR Cairo 14v 9475 
R Tashkent 6v 11925 
HCJB 10v 6050
RNE Canarias lm 9660 brev 
RTF lm 11854 folder 
R Denmark 5d 9520 
R Ghana 4½m 11800 
RAE 2m 11720 
WIBS 2m 11895

32 + 32 = 64

59. H Hertkorn 
WRUL 17760 
TWR 7255 
RNE Madrid 6130 
R S Africa 9530 
RAE 11710
un 11700
RRI Djakarta 9865 
VOA Okinawa 11710

33 +  30 = 63

R Peking 7080 
R Diff Algerienne 11835 
LBS 11775 
R Nederland 6020 
NHK 9740 
R Budapest 6234

60. M Spjut 32 + 30 = 62
61. J D Stewart 30 + 30 = 60
62. B Link 30 + 25 = 55
63. R Newhart 29 + 25 = 54

R Budapest 2v 11910 
R Tirana lOv 7090 
WWV lm 5000 
NHK lm 15310

64. K Furukawa 27 + 25 = 52

22 + 22 = 44

R Moscow 11940 
RBI 9560 
ETLF 9675

65. S Lodenius
60. T Gustafsson 27 + 24 = 51 

CBC 10v 15320 
R Tashkent 6v 11925 
ETLF lm 9705 
WRUL 3m 9640 
R Sofia 10v 6070

67. S Björkas 
68. R Siivonen

18 + 17 = 35 
15 + 14 = 29

69. Ulla Hedenfors 1 5 + 1 4 »  29 5= 80 R Moscow 49mb
R Praha 49mb
ÖRF 6I55
SBC 9665
RBI 6000
RNE Madrid 7105
R Tashkent 11925
Norea 7235
RAI 5960
CBC 11721
HCJB 6050
RTF 11850
NHK 15135
BBC
D Welle 11705

70. F Stenman
71. W Mellqvist
72. R Herberts
73. N-E Friis
74. T Vuojärvi

R Sweden lv 9620 
BBC 6v 9410 
R Praha 6v 6135 
RAI 6v 9575

Nästa stopdate är 1.7.1965, då juni- 
numret bara är en bulletin.

God Sommar! BOB

16 + 13 = 29 
14 + 14 = 28 
13 +11 = 24 
5 + 5 = 10 
4 +  4 = 8



G.M.T. (QSA/QRK or SINPO kc/s
1225 CANADA: CBC on 15190 noted in English with 44444. sb
1230 INDIA: AIR played music on 15225, noted with 44444. sb
1300 UNIDENTIFIED Arabic-speaking station noted on 15100-15105

with good strength. May be Cairo on new fq. nj j
U.S.A.: AFRTS New York has been heard on a new fq, 15350A 
with information, pop music etc, 42452-3. njj

1330 WEST GERMANY: RFE played Rock'n Roll Music by The Beatles
on 17800 with 5/4. gtk

1350 PAKISTAN: R. Pakistan on 11672 had news with 3-4443-43-4.rv
1400 PHILIPPINES: VOA Phil gave id on 9560 with 2-3/2-S. rv

USSR: R. Petrosavodsk on 5065 has Finnish on Saturdays, noted 
with 54554. gtk
CEYLON: CSRC has very fine music on 9667, i.e. Trini Lopez,
Jim Reeves a.o. Often heard with 54554. sc, kl,rv
LUXEMBOURG: R. Luxembourg on 6090 noted with the usual pop 
music prgr's and 5-5. jw
CZECHOSLOVAKIA: R. Prague noted in Swedish on 6055, 4-4. sc
AFGHANISTAN: R. Kabul on 4775 talked in English with 4-4.sc

1415 WEST GERMANY: RFE noted in Rumanian on 9670, 54454. gtk
1425 CLANDESTINE: R. Omega in Russian on 11550 with 5/4. gtk
1500 AUSTRALIA: R. Australia played Don't let me be missunderstood

by the Animals on 9570 with 54434. gtk,njj
CANARY ISLANDS: RNE Canarias gave id and had news on 9660 
with 44434-3, kl,sc

1515 CANADA: CBC on 15320 noted in English with 4-4. sc
1530 WEST GERMANY: VOA Munich heard in English on 3980, 4-4. sc

INDIA: AIR Madras on 4920 noted in English with 4-4. so
1545 EAST GERMANY: RBI on 11765 had a DX-prgr in English with

33342-3. kbj
1555 ETHIOPIA: ETLF gave id in English on 9705 with 54444, QRM

de RAI on 9710. kl
USSR: R. Kiev in Ukrainian on 4940 with 5/4. gtk

1600 RUMANIA: Bucuresti on 9570 with prgr in Arabic, 54454. njj
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1630

1700

1715

1730
1800

1815

1830

1845

1900

U .S.A.: WRUL on 15435 talked in English, with 43333.   sc
WESTERN MALAYSIA: R. Malaysia on 4985 with 4-4, cd 1635. sc
SOUTH AFRICA: RSA on 11900 in English with 4-4. sc
FINLAND: Yleisradio noted in English on 15185, 43333. sb
UNIDENTIFIED station on 6850A my be Rozglosnia etc. They 
played Where have all the flowers gone with 3-53333-4. gtk
TURKEY: R. Ankara  on 15160 with news in Turkish, 4/3-4. kbj,sc
NORWAY: R . Norway  on  15175 had church-service with 5/4-5.kbj
NORWAY: R. Norway  on 11850 noted with Children's Playground
and 44343-4. kbj
KUWAIT: Kuwait BS had English on 4967.5 with 33343. kl,sc
IRAN: R. Iran has been noted on 7080 with 45444, jw
ECUADOR: HCJB played fine Ecuadorian folk-music on 15115 with 44334-3. kl
U.S.A.: WINB on 17720 noted in English and 1830 in Arabic, 
the reception was 44444. sc,jw
ECUADOR: HCJB also noted on 17890 in Swedish, 43444. sb
CONGO DEM.REP.: Leopoldville has been noted on next fq, 4730- 
4725 since May 8. The prgr's consist of Western and African 
music. Has news in English at 2100. SINPO 43443. njj,ed
ETHIOPIA: ETLF on 11875 with a transmission in Arabic, the 
reception was 5/4, BCQRM. the
NIGERIA: R. Nigeria on 15255 noted in English with 23442.sc
U.S.A.: AFRTS NY on 15280 had basketball with 44544-3. kl
AUSTRIA: ORF had a transmission for LA on 15240,33443. jw
ANGOLA: R. Diamang on 11685 noted till cd 1930 with pop 
music and evergreens, QSA 3. pä
ANGOLA: R. Commercial on 4775 had cd at 1850, noted with QSA 2-4, heavy QRM's.  pä
NORTH KOREA: R. Pyongyang on 6540 is still well received 
with the usual propaganda, prgr’s like "South Korea Today", 
the reception is 44444. gtk,sc,ed
WEST GERMANY: R. Bremen on 6190 noted talking with 4-4. sc
MEXICO: XERR R.Dif. Comerciales on 15110 played LAm with 
2-33443, heavy QRM. jw
SWITZERLAND: SBC had "The Week in Switzerland" on 11715 
with 54444. kl
INDONESIA: RRI on 9865 played folk-music with 44554. rv
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SWITZERLAND: SBC noted in English on 15305 with4-5. sc
BRAZIL: R. Soc. da Bahia on 11875 with usual prgr’s and good reception. many
HOLLAND: R. Nederland on 15425 talked in Spanish with 4-4.sc
DAHOMEY: Cotonou on 4870 noted with 4-4. sc
VATICAN STATE: R. Vaticana noted in German on 6190,3-4/3. jw
HUNGARY: R. Budapest on 6234 had a prgr in German with 4/3.jw
INDIA: AIR Delhi on 9915 in English with fives. sc
BRAZIL: R. Farroupilha on 15335 heard with 54444. sc
NIGERIA: Voice of Nigeria in Lagos noted on 11900 till cd 
2205 with service in French and English, 43433. nj j,rv
BRAZIL: R. Dif. Sao Paulo on 17815 had futebol, Botafoga 
contra another team, 4/4. hl
NORWAY: R. Norway noted on 11850 till cd 2030 with news in 
Norweigan, English and Spanish, 43443. njj
IRAQ: R. Baghdad on 6095 noted with 44444. sb,so
GREECE: VOA Thessaloniki on 7205 heard with 43344. sb
LIBERIA: VOA Monrovia on 11910 in English for Africa, the reception was 42442. njj
ECUADOR: HCJB on 15115 with prgr in Swedish including greetings to NJJ, 55434. njj,kl
ECUADOR: HCJB also noted on 11755 in Swedish, 55454. sc
U.S.A.: AFRTS New York over Bound Brook on 11905 noted with 4-4. sc
MOROCCO: R. Maroc in English noted on 11735 with 54444. sc
CONGO DEM.REP.: Leopoldville on 4880 heard with 24443. sc
NIGERIA: NBC Lagos on 4990 in English with 34343, sc
WINDWARD ISLANDS: WIBS on 15100 with cricket and 54454. njj
GHANA: Accra on 4915 noted with 33343. sc
GHANA: Accra also noted on 11800, with 55454. sc
AZORES: Ponta Delgada in Portuguese on 4865, 44444. sc
CANADA: CBC noted on 11720 with 54454 in English. sc
BRAZIL: R. Bandeirantes noted daily as a local station on 11925, 54454.  njj etc
SAUDI ARABIA: R. Saudi Arabia on 11855 till cd 2245, njj
BELGIUM: RTB on 11885 in Flamish with 43443. njj



2120 HUNGARY: Budapest on 11900 in English with 43453. njj
CENTRAL AFRICAN REP. R. Bangui on 5035 noted with African 
rhytms and 3/2-3, CW. ed
TOGO: Lomé on 5047 is well received with pops a.o., 4-5/4.ed,njj

2130 NIGER: Niamey on 4785 played dance music with 4/3-4,CW. ed
WEST GERMANY: DW on 5980 had English to East Asia, 54454.njj
WINDWARD ISLANDS: WIBS on 11930 noted signing off,43443. njj
BRAZIL: R . Clube Pernambuco on 11865 noted with4-4. sc

2140 LIBERIA: ELWA on 4771 with religious  prgr's in English,
the reception was 42422, CW. njj

2145 U.S.A.: WINB on 11795 noted till cd 2200 with pops, 53443.njj
CAPE VERDE ISLANDS: CR4AB R. Clube Mindelo on 4715-20 till 
cd 2200, pop music and s/off with A Portuguesa, 43433. njj

2200  GREENLAND: Grønlands Radio on 5980 is testing, has news in 
Danish and pop music. The fq is heavily QRM'ed by REE on 
5985 and BBC on 597522432-1, later noted with 3/3. njj,sc,ed
ALGERIA: Alger on 11835 has English and Spanish, 43443. njj,kl,ht
YUGOSLAVIA: R. Belgrade on 6100 noted in English, 54444. sc
LUXEMBOURG: R. Luxembourg on 6090 says Yeah yeah, 54444. sc
MEXICO: XERR on 15110 with pop music and ads, heavy QRM by 
HCJB’s Japanese service, 32422.  nj j
HOLLAND: R. Nederland on 15290 with Dutch for West Africa, 
this is probably a relay over Bonaire, 55434. njj
CUBA: R. Habana Cuba on 15340 with news in Spanish, 45434.njj
U.S.A.: VOA Greenville had Portuguese for Brazil on 11730 
with 53444. kl

2205 CONGO REP.: R. Congo on 4843 played pop music with 4-5/4.ed
NIGERIA: ENBS noted on 4855 with 4-5/4 and African rhytms. ed
NETH. ANTILLES: TWR Bonaire noted testing on A15165 with 
id’s in Spanish, Portuguese and Russian (?), 2-44323-4. kbj

2215 TCHAD: Fort Lamy on 4904 played African music non-stop, the 
reception was 4-5/4. ed
SPANISH GUINEA: R . Ecuatorial on 4926 with dance music,4/3,ed
PORTUGUES GUINEA: Bissau on 5017 advertised Rinso, 42432.njj
IVORY COAST: Abidjan on 4940 with music and 4/3. ed

2230  SYRIA: Damascus noted on 15190 in Spanish for LA, 55434. njj
VENEZUELA: YVKP R. Tropical noted often with good signals 
and usual prgr’s on 4870. many
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2300

2305

VENEZUELA: YVLK R. Rumbos is a regular guest on 4970, good 
reception. many
VENEZUELA; YVMQ, R . Barquisimeto on 4990 advertised Grand 
Reserva Press etc. Often noted all thru the night with good 
signals and readability. many
BRAZIL: ZYY2 R . Brasil Central on 4995 regularly noted now, 
usual Brasilian prgr's, answers quite well at the moment. many
CONGO DEM. REP.: Leopoldville on 11795 with Highlife music and prgr's in Portuguese and African dialects for Angola and Mozambique, 43453. nj j
U.S.A.: VOA Greenville with Portuguese for Brasil, 54454,njj
WINDWARD ISLANDS: WIBS on 5010 in English with 4-4, sc
MALI: Bamako on 4835 with news in French and 4/3-4. the
UNIDENTIFIED LA-station noted on 9550 till 2300 when some Europeans are spoiling the fun, QSA 2-3. R.Nacional Tumbes,
R. Illimani or YSS??? pä
HAITI: 4VEJ LV Evangelique on 11835 with QSA 3. pä
VENEZUELA: YVKM R. Continente on 5030 is well received often, usual prgr's. Answers well. njj
JORDANIA: Amman on 11810 with Arabic service and 53443, QRM 
de Radio Globo. njj
SYRIA: Station giving id like "Ici Damascus, Radiodiffusion Syrienne” oh 4820A, reception 54444. PTT or Samascus? gtk
U.S.A.: WRUL in Spanish on 11855 with 55444, gtk
BRAZIL: Unidentified Brazilian station on 4955 is probably 
R. Cultura de Campos. Noted till 0000 when a Russian station covers the fq, QSA 2-3. pä
VENEZUELA: YVQA R. Sucre on 4960 noted till 0000, QSA 2-3, pä
BRAZIL: R. Excelsior on 9585 noted with QSA 3-4. Has answered lately, pä
BRAZIL: R . Brasil Central on 11815 played Eso es el amor with 34443. nt
BRAZILl R. Ministerio etc on 11950 played Mazurkas by Chopinwith 44544. ht,jw
CHILE: CE1174 R. Nuevo Mundo on 11740 noted with 4-4. sc
SPAIN: RNE on 11715 noted with,54555-4, kl
THAILAND: R, Thailand on 6070 is playing LAm, 2-3/2-3. ed
BRAZIL: R . Dif. Sao Paulo on 6095 had ads with 4/3-4,QRM de The Station of the Stars, ed
BRaZIL: R. Cultura de Pocos de Caldas on 4885 had a language 
lesson, 42432. njj
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BRAZIL: R. Inconfidencia on 6000 talked with 4/4. ed
ARGENTINA: R. El Mundo on 6120 had ads with 4/2-3. ed
VENEZUELA: YVPN Escuelas Radiofónicas on 6110 has been well 
received quite often lately, 3-4/3-4. pä,hl,ed
CHILE: CE610 R. Calama on 6100 is  again noted but  quite weak
yet, 3/2-3. Has not answered anyone! ed
U.S.A.: VOA Greenville on 11870 noted with Spanish for
LA, called for R. Carve in Uruguay for r e lay, 54454. njj
BRAZIL: R. Guarani heard on 6175 with QSA 4. kl
SENEGAL: Dakar on 4893 noted till cd  0000  with local  rhytms,the reception was 42432. njj
COLOMBIA: R . Sutatenza noted on 5075 with 34343 and on 5095  with 34333. R. Sutateñza has now a new outlet on 5060 too. sc
BRAZIL: R. Nacional Brasilia on 11720 noted with 34343.  sc
BRAZIL: R. Bandeirantes can be heard on 6185 with 45444. kl
BRAZIL: R. Tupi de Rio on 9610 noted with 34444. ht
BRAZIL: R. Guaiba on 11785 played Rambling Rose and advertised 
Sonrisal, Pepsi Cola, Volkswagen, Magnesia de Filippi a.o.
The reception was 44444. ht
BRAZIL: R. Tupi de Sao Paulo on  11765 noted  with 33433. ht
BRAZIL: R. Cultura da Bahia on 9595 with QSA 3. pa
SPAIN: RNE on 11800 in Spanish with 55454. gtk
BRAZIL: R. Dragao do Mar on 4775 advertised Melhoral with 
43443. njj,sc
LEBANON: R. Beirouth on 11935 with Portuguese for Brazil.
The reception was 32442 and heavy QRM de Cairo on 11940. 
According to Werner Uthoff, Berlin, they have now changed 
to 11755-11785. njj
BRAZIL: ZYY9 R. Timbira on 4975 is regularly noted with 
usual prgr's, 43453. njj
BOLIVIA: R. San Jose on 5872 noted talking politics with 
3/2-3, CW. Has answered!! pä,ed
BRAZIL: R. Clube do Para on 4865 with 33443. sc
VENEZUELA: YVKB R. Dif. Venezuela on 4890 with pop music 
and ads for Winston cigarillos, 32432. njj
BRAZIL: R. Guaruja on 5975 noted with 44343. sc
COLOMBIA: R. Horizonte noted on 5970 with 23332. Answers 
quite well these days. sc
BRAZIL: R. Dif. Roraima on 4835 noted often with 24332.
This station also answers well now. sc
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COSTA RICA: The new Costa Rican station R. Atenas on 6203 
noted with weak signals, QSA 2-3. Has answered many already.pä
CHILE: CE1196 R. Soc. Nac. Mineria on 11960 noted with 
QSA 3-4. pä
CHILEf CE960 R. Presidente Balmaceda noted with at least 
QSA 5! Still answers now and then. pä
UNIDENTIFIED LA-station on 6000 giving id as Radio Capital 
noted for a few minutes. pä
BRAZIL; R. Globo on 6035 noted with 35333. kl,gtk
COLOMBIA: R. Sutatenza noted on 6075 with QSA 3-4. pä
VENEZUELA: YVOC Ecos del Torbes had ads for Gran Reserva 
Tres (or Press) on 4980, 44444-3. kl,sc
LEBANON: LBS on 11925 with Ritmos y melodías de 5 continentes, 
the reception was 55444. gtk
PORTUGAL: Em Nac. on 6025 noted with  43443. sb
BRAZIL: R. Tupi de Rio on 6115 gave id’s  with 3/3. hl
UNIDENTIFIED LA-station on 5990 with ads, LAm and a tango.
The reception was 3/3. On the same night another DX-er in Helsingfors noted El Eco de Honduras oh this fq., in Sweden 
R. Nuevo Mundo in Guatemala has been noted. ed
BRAZIL: R. Panamericana on 6055 gave several id's with 55454. Has answered one DX-er again! gtk
BRAZIL: An unidentified Brazilian station noted on 3280A 
mentioning Ministerio da ... in the id, also mentions MW fq 1090, o nda tropical and FM. They have no ads. The recep
tion was QSA 2-4, CW, till cd 0200. R. Ministerio etc.?
R. Clube Marilia is on 3255 and 1090 on MW. That  one??? pä
BOLIVIA: La Voz Minero noted with QSA 4 on 5840. pä
PERU: R. Nacional Lima on 6082 noted with QSA 4-5. pä
UNIDENTIFIED LA-station sometimes noted on 6085 with QSA 2-3. This fq is usually occupied by a Brazilian station 
but sometimes this LA-station comes thru. pä
COLOMBIA: R. Santa Fe on 4965 noted with 43343. sc
ARGENTINA: LRA noted on 9690 with Argentin folk-music and 44343-4. kbj
CUBA: R. Habana Cuba once noted on 5990 with 4/3. Is not transmitting regularly on this fq. hl
BRAZIL: R. Dif. Amazonas on 4805 often noted with  QSA 3. pä
BRAZIL: R. Globo on 11805 gave id and advertised Maizena with 45344. kl
ECUADOR: HCJB on 6050 with programma en Español, 3-44444. ht



0140 HONDURAS: R. Primero de Mayo on 4790 noted with 24342.
Good done, OM! sc

0200 CEYLON: CSRC on 11800 noted  in Hindi  with 4-5554445. ht
BRAZIL: Unidentified Brazilian station noted on 3395 gave 
id as ”Radiodifusora Goiania",QSA  2-4, CW. pä

0230 BOLIVIA: CPI8 R. El Condor, Oruro, noted on the old fq 6070, 
not as WRH-65 says 6055, with 2-4, pä
VENEZUELA: YVLA La Voz de Carabobo on 4780 with música de baile, 4/3. the
BRAZIL: Unidentified Brazilian station noted on 4915 with 
45344. The station gave id as "Radio Damarochi" or something 
like that! What? kl

0240 ECUADOR: HCMX4 R. Cenit on 4770 noted with música popular
and 3/3-2. Has answered now and then. the,njj

0300 COLOMBIA: La Voz de Bogotá on 5960 noted with QSA 3. Has
answered now for sometime again. pä

PERU: R. Cuzco on 6250 again noted with. 0,SA 3. pä
PERU: R . Eco on 5010 noted with 3/2 and carrier QRM. sc

0330 PERU: Ondas del Titicaca on 4920 noted with QSA 4. pä
UNIDENTIFIED LA-station on 5005 may be R. Jaén, Peru,QSA 2-3.pä
UNIDENTIFIED LA-station also noted on 5015, QSA 2-3. pä
UNIDENTIFIED LA-station on 5085 is probably R. Juliaca. pä

0345 BRAZIL: Unidentified Brazilian station on 5035 is probably R. Anhaguera,noted with 25332. kl
0350 ECUADOR: R. Quito on 4923 noted with 4/4 and LAm, hl,njj
0400 ECUADOR: HCEH3 R. El Progreso in Loja on 4705 noted giving 

id’s as "Radiodifusora Nacional de El Progreso, emisora mas 
popular ecuatoriana”, 42342-3. njj
UNIDENTIFIED LA-station on A4915 is probably R . El Trébol, 
Ecuador, lately often noted in Sweden, QSA 2-3. pä
ECUADOR: HCFA4 La Voz Manabi on 4810A noted till cd 0600 
with pop HC-music, 23432. njj

0415 COLOMBIA: HJHC R . Narino on 4825 noted till cd 0500 with
pop Colombian music and 32322, CW. njj
COLOMBIA: HJFV R. Neiva on 4867 noted till cd 0455 advertising 
Cinzano, Mecoral and Sonrsial, 43443. njj

0420 PERU: 0AX6U R. Ilo on 5035 noted till cd 0500 with 42432. njj
0440 COLOMBIA: HJNE R. El Sol noted with short news from United

Press and LAm on 5040 till cd 0530, 43433. njj
0500 UNIDENTIFIED Chinese-speaking station noted on 14520, 54344-3. 

Peking or Pyongyang? njj



0500 JAPAN: R. Japan noted with General Sce on 15310, 35423. njj
CONGO REP.: Brazzaville on 15445 relayed ORTF, 55444. njj

0510 INDIA: AIR Delhi on 15170 with Arabian Sce, 53443. njj
UNIDENTIFIED LA-station on 4910 is probably Em. Gran Colombia. 
Noted weak with LAm.  njj

0530 ECUADOR: HCJB noted on 9745 with 43443 and 11910A with 53453. 
The prgr was in Swedish and included visits to Centro Radio- 
fonica de Imbabura en Ibarra and a station in Rio Bamba. njj, jw
VENEZUELA: YVQI R. Barcelona noted on 3385 till after 0700 
one morning, 42322. njj
ECUADOR: HCJB also noted on 6050 with the Swedish morning   prgr's, 42432. njj

0545 AUSTRALIA: R. Australia on 11710 noted with prgr's in French, 
the reception was 43423. njj

0615 JAPAN: R. Japan's European Sce noted over 17875 with fine 
reception till 0815 when jammers on the lower side QRMs,45434. Noted //15135.  njj

0630 SOUTH KOREA: HLK6 on 15125 noted with English for Europe
and 0700 to 073o (cd) French, the reception was 43433. njj

0745 WEST GERMANY: SWF on 7265 heard with 54444. kl
0800 AUSTRALIA: R. Australia on 9570 with classic music, 54434.njj

IRAN: R. Iran is noted on 15135 again since April 30. njj
0 830  PAKISTAN: R. Pakistan on 17760 with dictation news in English, 

the reception was 55434, njj
0850 WEST GERMANY: DW noted with a German transmission for Japan 

on 11795, 54454. gtk
0915 LUXEMBOURG: R. Luxembourg twisted on 6090 with 55445-4. kl
0920 WEST GERMANY: BRF on 6085 with religious and 43344-3. kl
0925 WEST GERMANY: SDR on 6030 talked with, 55434. kl
0930 DENMARK: R. Denmark on 9520 had a prgr for Far East, 54454.gtk
0945 LUXEMBOURG: R. Luxembourg also noted on 15350 with pop music

and 53453. njj
0 950 SWAN ISLANDS: R. Americas noted in Greenland at this time on

6000 with English and at 1000 Spanish, 45343-4. kbj
1000 JAPAN: R. Japan with General Sce on 15310. 43443. njj
1045 IRAQ: Baghdad has been heard with home sce on 15400, the

reception was 32342, QRM de Moscow. njj
1100 NORWAY: R. Norway noted on a new fq, 15345 with prgr's in

Norweigan, 43433, QRM de R. Habana. njj



1100 CUBA: R. Habana Cuba  noted on 15340 with noticias and
comments on the situation in the Dominican Republic, 32442.njj

1120 BELGIUM: ORU on 15335 had news in an African language, the
reception was 53448, njj

1125 SPAIN: RNE Madrid on 9615 played music with 44444. sb
1135 JAPAN: R. Japan on 15135 noted with music and 43444. sb
1200 USSR: R. Tashkent on 11925 had news with 43344. sb

PUH !
CONTRIBUTORS:
gtk - Gunhard T. Kock, Helsingfors-Södra Kårböle 

rx: National NC-60 (5 tube s) + preselector ant: 4 m vertical and 30 m longwire
hl - Hans Lunkka, Helsingfors-Haga 

rx: PCR-3 (7 tubes) 
ant: 30 longwire

ht - Harri Torppa, Leppävirta (location 62°29'N 27°49*E) 
rx: Helvar trans 
ant: 25 m longwire

jw - Jürgen Waga, WEST BERLIN
rx: Nordmende "Globetrotter" 14 transistors ant: 22 m longwire

kbj - Kaj Bredahl Jørgensen, Søndre Strømfjord, GREENLAND 
rx: Zenith

kl - Kim Lindström, Helsingfors
rx: Hallicrafters S-38-E (5 tubes) and a new TRIO 
ER-202 with 15 tubes (Seems to be a good rx, OM !)Ant: 40 m longwire and centralantenna

njj - Niels J Jensen, Frederikshavn, DENMARK rx: Blaupunkt "Granada"
pä - Pertti Äyräs, Turku 

rx: PCR-3 (7 tubes)
ant: 30 m longwire and a new dipole for 60 mb

rv - Raimo Vuojärvi, Valkom, Lovisa 
rx: Philips (7 tubes) ant: 15 m indoor

sb - Stig Björkas, Petalax 
rx: Centrum (6 tubes)

sc - Staffan Crona, Karlstad, SWEDEN rx: Marconi CR-100 (14 tubes) 
ant: 2 dipoles and 1 longwire

the - Torre Ekblom, Copenhagen, Denmark
rx: Eddystone 740 ant: 25 m indoor

ed - Håkan Sundman, Helsingfors-Botby
rx: Blaupunkt "Riviera" (9 tubes) + preselctor 
several antennas of different directions and sizes

Many thanks to you all! Next bulletin stop-date is May 31st,1965 and Attention’s next stop-date is June 10th. Håkan Sundman



S T A T I O N S  
S C H E D U L E S  

FR E QUE NCI ES
All times are GMT.

EUROPE:
Albania: From the latest revised schedule of Radio Tirana checked 
by listening: 0330-0700 on 1088/7090/9390. 1530-1900 on 1088/7090 /7850, 1900-2300 on 1088/7090/9390/9430. English: 0630-0700 on 1088/7090/9390, 2000-2030 & 2130-2200 on 7090/9390. French: 1730- 
1800 on 1088/7090/7850, 2030-2100 on 7O9O/9390. German: 1800-1830 on 7090, 2030-2100 on 1088/9390, 2130-2200 on 1088/9430. (wrb)
Czechoslovakia: R.Praha has the following broadcasts in English: 
1200-1230 on 49 and 25 mb, 1900-1930 in the 49,41 and 31 mb, 2200 -2230 on 233,3 m , 2305-2330 on 273,5 m. to Great Britain and 
Ireland. To Europe, New Zealand, Australia and the Far East 0800- 
0855 on 9503/15235/15285/21450/6055. To Africa: 1600-1630 in the 
19,25 and 31 mb. 1730-1800 in the 19,25 and 31 mb. (R.Praha)
Greece: There will be no foreign language transmissions over the shortvawe transmitters in Athenas, According to a letter of April 
13th from the Hellenic National Broadcasting Institute, Athenas.

(scdx)
Iceland: Broadcasting on shortwave ceased some time ago due to 
tecnical difficulties acc. to a letter from Rikisutvarpid, (scdx)
Nederland: The English transmission at 0400 to North America is now broadcast 0130-0220 on 9590. (R.Nederland)

AFRICA:
Angola: Emisora Official de Angola broadcasts in English at 1700 
-1745 except Sundays and public holidays on 7235 and 9555, acc. 
to announcement. Heard on 9535. (scdx)
Congo (Dem Rep): R.Leopoldville is as follows: 0430-0730 (Sun 0900)), 1000-1300 (Sat/Sun 1500), 1500-2200 (Sat 2300) on 7170/ 
11795/11870. News in English: 0545, 0645? 1045, 1145, 1245, 1645- 
1845, 2045. News in French: 0530, 0630, 1030, 1130, 1230, 1630,1830, 2030, 2145* News in Vernaculars: 0550, 0450, 1050, 1150,  1650, 1850. (wrb)
Congo (Brazzaville): R.Brazzaville now operates on the following 
fqs: 3240 at 05000-0730, 1100-1300 and 1400-2100. 4765 at 0500-- 
0730, 5970 at 0500-0730. 1100-1300 and 1700-2100, 7105 at 0500- 0730, 1100-1300 and 1400-2100, 9730 at 0500-0730 and 1400-2100, 
11710 at 0500-0730, 1100-1300 and 1400-1700, 11725 at 1700-1830 
11935 at 1830-2100, 11975 at 1100-1230, 15190 at 1100-1300 and 
1730-2000, 15445 at 0500-0730 and 1100-1230, 17720 at 1230-1700, 21500 at 1100-2100. News bulletins in English are broadcast at 
0515-0615, 1100, 1200, 1300, and 1915. ORTF, Paris, is relayed at 1300-1400 on 17720 and 21500. (wrb)
Gambia: R.Gambia operating on Mondays and Fridays only. Has 
extended schedule to 1710-2030. Programmes in English and two local languages plus three weekly religious Islamic broadcasts, 
acc. to official schedule. (scdx)



Malawi: The Malawi Broadcasting Corp. is noted 0400-0900, 1000- 2100 on 620 (Lilongwe, which is to tie new capital), 764 (Blan- 
tyre) & 5990 (Zomba). News in English is noted 0830 is addition.(wrb)
Rhodesia: The General Service of the Rhodesia Broadcasting Corp. 
is on a new schedule. On 2425 weehdays at 0355-0615 and 1500- 
2005. Sat till 2200. On 3396 weekdays 0355-0615, Mon-Fri 1500- 
2C05, Sat 1415-2200, Sun 1400-2005. On 5012 Mon-Fri 0615-1300. 
Sat 0615-1415. Sun 0555-1200. (scdx)
Somalia: R.Mogadiscio on 7160 (50kw) broadcasts at 0330-0500, 0930-1100, 1300-1530 and 1630-1900. English at 0345-0400 and 
1800-1830. Arbic heard at 0330-0345 and 1730-1800. Italian 1830 
1830-1900. Kiswahili 1500-1530. Other times in the Somali lan
guage. The new outlet on 4970 not announced by the station.

(scdxj
Zambia: The Zambia Broadcasting Corp. is as follows: Nat pgr in 
English: w. 0330-1202, 1500-2105 (Sat 0355-2200), Sun 0555-2005 on 3720 untill 0630 (w) + from 1500 on 4911: all times, 6165 
until 1202 (Sat/Sun 1500). Prgr in Vernaculars: 0400-2105, Sun 
0600-2005 3345 until 0700 (w) and from 1545 4965: all times 
6060: from 0630-1545. Hews in English add. 0800-1200, 1500 (wrb)

ASIA:
Aden: The BBC operates a relay station from Perim Island, off Aden. Broadcasts on 701 only, with a power of 1001 kw. Operates 
0300-0330 GOS, 0330-0345 Swahili, 0345-0545 Arabic, 0545-0715 GOS relay , 0915-1100 GOS, 1700-1730 in Somali, 1730-2100 Arabic,(wrb)
Afghanistan: R.Afganistan is now broadcsting its German prgr. on 15225 from 1800-1830. (Sven-Erik Hjelt)
Malaysia: R.Malaysia heard on new 5035 with English to 1400.(wrb)
Philippines: New South Asia Radio Voice at Dumaguete City soon 
to come info operation, power 75-100 kw and using DYH5 9630,
DYH6 11875, DYH7 15410, DYH8 17715 and DYH9 21470, is an extension of present gospel sessions on DYH4 and DYSR on mw at 
Dumaguete City. (Arthur T. Cushen)
Taiwan: Broadcasting Corp. of China has the following summer sched. effective May 2-Sept 5: N.America & Japan Sce in English 
0250-0450 on 7130/11825/11860/15345, Korea & Japan Sce in Korean/English 0930-1045 on 6095/7130/9685/11825/11860, SoEa Asia/Australia/NZ Sce 1130-1330 with Dragon Show/Malayan/Man
darin on 7130/9685/11825/17890, SoEaAsia Sce 1530-1610 in Eng
lish on 7130/9685/9720/11825/11860/17890; African Sce 1645- 
1715 in French on 9685/9720/11825/11860/15125/17890. (wrb)
Vietnam (North): Hanoi now heard at 0000-0030 in English on 
11635/9760, at 1000, 1330 & 1530 on 9830/9760, also in English 
announcing 19 meters, but not audible. French at 1030. (wrb)

PACIFIC:
Cook Island: R.Raratonga has increased its schedule to weekdays 
and heard sign off 0815-0830 on ZK5 5045 and ZK6 3265, has R. 
New Zealand news at 0730. (Arthur T. Cushen)

NORTH AMERICA: 
USA: Since May 2 R.New York Worldwide broadcasts to Europe at 1200-0000 on 15440, at 1245-1600 on 17845 and at 1600-2145 on 17840. To Africa at 1500-2145 on 17730. To Latin America at 
1200-0000 on 15440 and at 1445-2200 on 17730. (scdx)



Mexico: XEBR, Hermosillo, Sonora, noted as inactive in WRTH-65
is being heard on 11818. (scdx)

CENTRAL AMERICA:
Costa Rica: R.Popular now moved again. The present fq. is 6242.(wrb)
Guatemala: R.Nacional Tikal, Flores Paten, Has moved from 6190 
to 6202-6205. (scdx) 
Honduras: New stations: R.Exitos, Tegucigalpa, 5955. R.caribe, 
la Ceiba, 6040, R.Moderna, Tegucigalpa, 6020. R.Mil Treinta, 
Juticalpa, 6145. R.Corona, San Pedro Sula, 4855, R.Progreso,
El Progreso, 4920.R.Juticalpa, Juticalpa, 4950. R.Evangélica, Tegucigalpa, 4820. La Voz del Pacifico, San Lorenzo, 4914. R. 
Oriental, Danli, 4755. R.Lux, Olancito, 4890. La Voz de las 
Fronteras, Ocotepeque, 5035. R.Sonora, Danli, 4940. R.Vanguardia, S.Marcos de Colon, 4960. R.Católica, San Isidro, La Ceiba, 
4845. La Voz del Ulua, El Progreso, 4900. New Names: R.Television former R.Hondurena, R.Tropico former R.Juventud, R.E. Patio 
6135, former la Voz de Patio, New fqs: R.Continental from 6155 
to 6060, La voz del Atlántico from 4905 to 4880. Stations not operating anymore: R.Monserrat 602, R.Estrella 6145, La Voz del 
Merendon 6060, R.Suyapa 6125, la Voz del Suyapa 9610.(Tor-Henrik Ekblom)
Netherlands Antilles: TWR has apparently got their 260 kw transmitter back into air. Noted testing with powerful signals on
9685. (DX-ing Worldwide)
Nicaragua: R .Mundial from 6140 to 5955, R.Circuito former R.Dif Leon XIII now on 6130. Stations not in operation anymore: R. 
Puerto 6055, R.Universal 6065. (T-H Ekblom)
Panama: R.Cadena Miramar, 6030 inactive. (T-H Ekblom)

SOUTH AMERICA:
Bolivia: New station is R.Universe, Casilla 232, La paz, transmitting on 5015. (wrb)
Ecuador: HCJB, Casilla 691, Quito, is now issuing a seperate 
verification card for each month. There will be a total of 8 issued. When sending in a report, ask for verification by the 
month's special card. (scdx)
-New stations: R.Nac Espejo, Sto Domingo Cds. 3220. New fqs: R.Tulcan from 3680 to 3340, R.Zaracay from 3545 to 3390, R.El Trébol from 3270 to 4916, la Voz de Esmaraldes from 3390 to 4875 
La Voz de Manabi from 4815 to 4810. New station: R.Novedades, Quito, 5855. R.Atalaya former R.Reloj. (T-H Ekblom)
Peru: New station is R.El Pongo, Tingo Maria, on 4785. R. Villarica has changed from 4943 to 4805. R.Ilo noted with new s/oo at 0500. (wrb)
Venezuela: After Venezuela has accepted the new standartime- GMT less 4 hours (previously and accepting to WRTH less 4½ 
hours) most stations have new opening and closing hours. (wrb)

Arthur T. Cushen DX-ing Worldwide R.PrahaSweden Calling DX-ers 
Sven-Erik Hjelt 
Tor-Henrik Ekblom World Radio Bulletin



På grund av tillfällig oreda i protokollen,inga placerings- 
siffror denna gång. Hoppas på överseende!
Kim Lindström : Pyrgos 1446 med personligt brev av G.P. Mani-
atopoulos jämte kort och vimpel 39 + 89 = 128
Leif Blomqvist: har fått kort från CKBC 1360 och brev från 
WINS 1010 och AFRS/Thule 1425 34 + 86 = 120
Robert Newhart: SFB 1484, RFE 719, Rumania 1457, BBC 1214, Renascenca 1286 , AIR Bhopal 1520, Bermuda 1235, WGAR 1220, 
cards, card and letter from CBOF 1250 and letters from CHGB 
1310, CKLB 1350, CKFH 1430. 26 + 60 = 86
Hans Lunkka: brev från London 1129 och kort från WMEX 1510

16 + 67 = 83
Waldemar Mellqvist: R.Americas 1165. Emedan NDR,WDR och Po
len ej ger skilda poäng för de olika lokalsändarna, är Dina 
poäng nu enligt reglerna för denna rank 24 + 51 = 75
OK? Vad sedan SWBCQSL-Ranking List beträffar, räknas där en
dast kortvågsQSLen. Och för att Du där skall plaecera Dig på 
rätt plats, skall Du anmäla alla Dina kortvågsverifikationer 
till QSL-redaktören Bob Hielm.
Hasse Söderström: fick samvetskval av +.tecknen i ranken för 
någon tid sedan . De första come.back.försöken har än så 
länge resulterat bara i VOA/Munich 1196 5 + 8  = 13
Angående förändringarna i klubbens stopdatesystem vill jag 
påpeka att stopdate för QSL gäller även för MW. Då det möj
ligen blir även omorganiseringar i spalten, bör ni skriva 
loggningarna och QSLen på skilda papper. Alltså:
  MW-QSL stopdate: den sista i varje månad
  the last day of each month  
  MW-logg  stopdate: den 10 varje månad  
  the 1oth of each month  
  QSL och logg på separata papper, områdesindelning!
  QSL and  log on separate papers, please, in good order   
Denna gång har bara Robert Newhart hört WOC 1420 den 17/4 0212 
och Kim Lindström LR 1 1070 den 1/5 0110, Bonaire 800 den 1/5 
0125 samt den 17/4 spanjorerna RNE/Ssn Sebastian 638 2340, 
RNE/Barce1ona 737 0015, EAJ 7 809 2350, EAJ 1 827 0015 och 
EAJ 3 1259 0005.
Frågan on FFF?-§%& behandlas även i Frekvensnytt. Nils Lind

vall (inledande insändare), Kim Lindström och Daniel Söder
ström mejar enhälligt ner ?!-systenet. Redaktionen för Frek
vensnytt konstaterar att ifrågavarande beteckningar inte kom— 
mer att införas i tidningen. Jukka Kiwi försvarar ?! även i 
Frekvensnytt, föreslånede en utvidgning av FIA-idén till en 
förkortning FIK (= först i klubbtidningen). Med spänning emot
ses sålunda, när SDXK överger !? till förmån för FID.

Sven-Erik Hjelt

M W B C Q S L



Solfläckarna ökar sakta men säkert och det gör också amatör- 
aktviteten på de högre frekvenserna så om du skruvar på 15 och 
10 meters bandena hittar du säkert några läckerbitar där. Och 
20 meters bandet börjar småningom bli öppet dygnet runt. Vid 
23-tiden finsk tid har där hörts en massa W - stationer. Och så 
till tipsen:
80 PHQNE yjtniand, Sverige.
80 SSB >liiland, Sverige,
40 PHCÉS8 Finland, Sverige, porge, England, Europ. Sovjet, Danmark. 
40 ::■£& Finland, Norge, Jugoslavien, Europ. Sovjet.
20 PHQNE finiand, Grekland,'HanarieÖarna, Spanien,.ÖSA,, .etc... .
20 SSB Finland, Grekland, USA,. Uganda.................etc..*.
15 PHQNE Tyskland, Frankrike, Italien.
15 CW Rumänien.
10 PHQNE Tyskland, England, Italien.10 SSB Tyskland.  hrd by ham-red.
Och så ska vi se på ställningen :
member nr name---------- V T&call HRD QSL 
1 FDXC 373 BO AHLNÄS 0H2-833 75 / 41
2 ED 2D 381 GU N ARD T. KOCK 0H2-834 38 / 20
3 FDXC 395 CHRISTER WILKMAN 0H2-837 36 / 17
4 FDXC 369 KJELL BOMAN 0H2-825 / 11
5 FDXC 387 MICHAEL MCNAMARA / 56 FD 33 318 MARKUS ANAJA / 1FDXC 388 KIM LINDSTRÖM 1 / 1
FDXC 405 HANNU SAVIJÄRVI / 1

rx---------- ant— -----AGA 3033 6tbs 5m indoor 
fcional NC60 4m vert. 

Heathkit aR3 »30li lw. 
Trio 9 h 59 40m lv.

Telefunken 4tbs. 25m lw

FDXC 373 har fått sitt eget rprt kort i retur ned stämpeln:
5B4JF This report agrees with my log "John". Dessutom 
från jättestatyön Rapa Nu i CE0AG och “paff'»-kort från 
UA21LAP ooh 'UP2KAF. Fyra nya ham-länder.

FDXC 381 har ihågkommits med LA3AJ från fjordarnas land.

SWL CARD SWAP Flera lyssnaramatörer och DX-are har egna rapport- 
kort som de sänder till radiostationerna. I USA 
har vi Populär Electronics Magazine som sysslar 
med all slags DX-ing. Varje medlem har ett bestämt 
“call" som han har tryckt på sitt SWL kort.
Kortena byts sedan med andra DX-are och lyssnar- 
amatörer.John W . Reasoner, 703 Pammel Court, Ames, Iowa,
50012, USA har sänt ham red ett par SWL kort och 
han skulle gärna vilja byta SWL kort med andra.
Hans Popular Electronic call är WPE0CLU ,och han 
är också med i ISWL där hans anrop är W0-10646.
Kort till hans ISWL call sändas via sedvanlig 
ham qsl bureau.
Theo Knauth i Dingelstädt (Eichsf.) Steinuier 16,
DDR har inget egentligt SWL call, bara DM-SWL, men kort har han, och dem vill han gärna byta med 
andras.----- ----------- 3-vlig sommar och g.l. on the bands



FINLANDS DX-CLUB r.f. Postbox 214, Helsingfors
Postgiro 15993
I Sverige 547134

Ordförande 

V.Ordförande 

Sekreterare 

Kassör 

Redaktör

Leif Blomqvist 
TKY 3B41, Otnäs
Daniel Söderman 
Bergmansgatan 16E29
Arno Bärlund Kaspergränd 4, Degerö
Leif Lehtonen Tölögatan 54A27
Eric Gagneur Högbergsgatan 22A1

Materialförvaltare Christian LindholmFrämlingsgatan 1B16
Suppleant

Suppleant

Klubbmästare
ATTENTION Organ för FDXC

Markus Ana ja 
Tavastvägen 122B49
Kim Lindström Bangatan 1aA
Kim Lindström

461001/252 

631428 

680858 

449325 

640196 

15484 

792260 

643443

Utkommer omkring den 20 varje månad. 
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